ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 июня 2023 года                     с. Летняя Ставка                                          № 433

О внесении изменений в муниципальную программу Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края «Формирование современной городской

среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации

Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020

года № 39

Администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края «Формирование современной городской

среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации

Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря

2020 года № 39 (с изменениями, внесенными постановлением администрации

Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря

2022 года № 1034), изложив  приложение 5 к Программе в новой редакции со-

гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туркменского  муниципального

округа Ставропольского края                                                              Г.В.Ефимов

Приложение

к постановлению администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

От 06 июня 2023 года № 433

«Приложение 5

к  муниципальной

программе Туркменского

муниципального округа

Ставропольского края

«Формирование

современной городской

среды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом

их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

№

п/п

Год Адрес (местоположение) и наиме-

нование общественной территории

Наименование государственной

программы Ставропольского края,

муниципальной программы

Туркменского муниципального

округа Ставропольского края за

счет средств, которой

осуществлено/планируется

благоустройство общественных

территорий

1 2 3 4

1 2018 Село Летняя Ставка, тротуары и

пешеходные дорожки по ул. Советская,

ул. Жижина, ул. Сафиуллаева,

ул. Интернациональная

Государственная программа Став-

ропольского края «Управление

финансами» (далее «Управление

финансами»)

2  Село Камбулат «Универсальная

спортивная площадка»

«Управление финансами»

3  Комплексная спортивная площадка,

п.Красный Маныч Туркменского округа

Ставропольского края

«Управление финансами»

4 2019 Село Летняя Ставка, парковая зона по ул.

Советская

Государственная программа Став-

ропольского края «Формирование

современной городской среды»

(далее –«Городская среда»)

5  Поселок Владимировка, универсальная

спортивная площадка

«Управление финансами»

6  Село Камбулат «Общественная террито-

рия»

«Управление финансами»

7  Село Кучерла парковая зона «Управление финансами»

8  Выполнение комплекса работ по ремонту

дорог общего пользования местного зна-

чения по ул. Трудовая с.Казгулак Турк-

менского округа

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности

дорожного движения»

9  Аул Шарахалсун, тротуар по

ул.Молодежная

«Управление финансами»

10 2020 Центральная площадь села Летняя Ставка

Туркменского округа Ставропольского

края

«Городская среда»

11  Ул.Тихая, Центральная площадь, общест-

венная территория, п.Красный Маныч

Туркменского округа Ставропольского

края

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

12 2021 Поселок Красный Маныч, место массово-

го отдыха

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

13  Универсальная спортивная площадка в

ауле Шарахалсун

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

14  Универсальная  спортивная площадка в

селе Кучерла

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

15  Ремонт тротуаров по улице Сафиуллаева,

улице Советская, улице Наумова в селе

Летняя Ставка

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

16  Место массового отдыха населения в с.

Овощи

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

17  Прилегающей территории КМУК ЦКиД

«Центр культуры и досуга» села  Камбу-

лат

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

18  Ул.Молодежная д. №1-21 в селе Малые

Ягуры

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности

дорожного движения»

19  Ул. Тургенева с.Камбулат Туркменского

округа

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности

дорожного движения»

20  Ул. Красная с.Камбулат Туркменского

округ

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

21  Пер. Пионерский (от ул. Ленина до ул.

Барсукова) в селе Казгулак

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

22  Ул.Садовая, от перекрестка ул.Советская

до ул.Октябрьская в селе Кендже-Кулак

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

23  Пер. Мельничный (от мельницы до д.

№22) в селе Малые Ягуры

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

24  Подъезд к селу Казгулак Туркменского

района Ставропольского края

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

25  Ул. Новая  в селе Кендже-Кулак «Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

26  Ремонт участков автомобильных дорог

общего пользования местного значения в

селе Овощи Туркменского района Став-

ропольского края

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

27  Ул.Ленина с.Кендже-Кулак «Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

28  Ул.Молодежная ( от дома №113),

а.Шарахалсун

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

29 2022  Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения по

ул.Наумова,пер.Наумова,ул.Комсомольск

ая в с.Летняя Ставка Туркменского окру-

га

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности

дорожного движения»

30  Универсальная спортивная площадка с

установкой уличных антивандальных

тренажеров на прилегающей территории

по пер. Пионерскому

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

31  Общественная территория, пешеходная

зона на площади Свободы

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

32  Парк в с.Кендже-Кулак «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

33  Площадка с уличными тренажерами в

п.Красный Маныч

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

34  Детская игровая площадка в с.Кучерла «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства»

35  Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения по

ул.Лесная, ул.Сафиуллаева в с.Летняя

Ставка Туркменского округа

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности

дорожного движения»

36  Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения по

пер.Лесной, ул.Октябрьская,

ул.Школьная в п.Ясный Туркменского

муниципального района Ставропольского

края

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности

дорожного движения»

37  Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения по

пер.Красный от пересечения с ул.Красная

до пересечения с ул.Пролетарской; по

ул.Продольная от пересечения с

ул.Трактовая до пересечения с краевой

дорогой «Светлоград - Летняя Ставка-

Арзгир» и по ул.Трактовая от пересече-

ния с автодорогой «Подъезд к п.Красная

Поляна от автомобильной  дороги «Свет-

лоград -Летняя Ставка-Арзгир» до пере-

сечения с ул.Продольной в с.Овощи

Туркменского муниципального района

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности до-

рожного движения»

Ставропольского края.

38 2023 Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения по ул. по

ул.Молодежная с.Малые Ягуры Туркмен-

ского муниципального района Ставро-

польского края

«Развитие транспортной системы

и обеспечение безопасности

дорожного движения»

39  Обустройство территории парка в селе

Кендже-Кулак Туркменского округа

Ставропольского края

«Управление финансами»

40  Устройство игровой площадки на терри-

тории "Спортивно-оздоровительного

корпуса в ауле Сабан Антуста Туркмен-

ского муниципального округа Ставро-

польского края

«Управление финансами»

41  Ремонт тротуара по ул. Красная в селе

Овощи  Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

«Управление финансами»

42  Поселок Владимировка, детская игровая

площадка

«Управление финансами»

43  Обустройство комплексной спортивной

площадки по ул. 8 марта в ауле Чур

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

«Управление финансами»

44 2024 Парковая зона по ул.Интернациональная

в с.Летняя Ставка

45  Центральный сквер в с.Летняя Ставка

46  «Сиреневая аллея» в с. Летняя Ставка»

47  Центральная площадь в п.Ясный Турк-

менского муниципального округа Став-

ропольского края

48  Детская площадка по ул. Больничная в

селе Летняя Ставка Туркменского муни-

ципального округа Ставропольского края

49  Парковая зона в с.Малые Ягуры Турк-

менского муниципального округа Став-

ропольского края

50  Территория парка села Казгулак Турк-

менского муниципального округа Став-

ропольского края

51  Детская  площадка пл. Свободы

с.Камбулат Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

52  Аул Сабан-Антуста, общественная терри-

тория по улице Мира (тротуары)

53  Парк аула Куликовы Копани Туркмен-

ского муниципального округа Ставро-

польского края

54  Территория дома культуры села Кучерла

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

55  Площадка для отдыха по ул.Школьная в

п.Ясный Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

56  Общественная  территория   с. Овощи пе-

реулок Школьный, 50 м. на северо-запад

от д.№ 5  Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

57  Сквер село Овощи ул. Красная, 50 м на

северо-запад от здания Овощинского

сельсовета Красная Туркменского муни-

ципального округа Ставропольского края

58  Детская площадка по ул. Советская в селе

Летняя Ставка Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края

59  Село Малые Ягуры, площадь Пионер-

ская, общественная территория (приле-

гающая территория к стадиону)

60  Пер. Первомайский; пер. Октябрьский ул.

Спортивная с.Казгулак Туркменского

муниципального округа Ставропольского

края

61  Парковая зона села Камбулат Туркмен-

ского муниципального округа Ставро-

польского края

62  Детская  площадка ул. Пушкина

с.Камбулат Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

63  Территория  центральная часть  аула Ша-

рахалсун Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

64  Поселок Ясный пер.Лесной  обществен-

ная территория (сквер около мемориала

славы землякам-воинам и труженикам)

65  Детская площадка по ул. Лесная в селе

Летняя Ставка Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края

66  Село Малые Ягуры, улица Калинина,

общественная территория общего поль-

зования

67  Село Кендже-Кулак, общественная тер-

ритория по ул. Ленина (тротуар)

68  Поселок Красный Маныч ул. Трудовая,

Стадион, общественная территория

».

Первый заместитель главы администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур